
Praxe v zahraničí = zkušenost k nezaplacení! 

Již podruhé naši žáci vycestovali v rámci programu Erasmus+ do Španělska, aby si vyzkoušeli na vlastní 

kůži, jak by mohlo vypadat jejich zaměstnání v zahraničí. 

Poté, co vloni navštívilo 12 žáků španělskou Úbedu, letos na dalších 12 šťastlivců čekala Córdoba. Žačky 

oboru Laboratorní asistent nahlédly do různých laboratoří, prošly s vedoucími, jak proces analýz 

v daných laboratořích probíhá, a samozřejmě si i různé úkony vyzkoušely osobně. Oproti tomu žačky 

Zdravotního lycea strávily svých 10 dní v domovech pro seniory a otestovaly si, jaké by to bylo pečovat 

o starší či nemocné lidi v zahraničí. 

Jako vždy nebyl celý turnus pouze o praxi, ale také o poznávání, a to nejen samotné Córdoby, ale i 

například nedaleké Granady, či přístavního města Nerja. Chybět nemohlo ani tamní flamengo, či další 

kulturní akce a seznamování se s místní gastronomií. 

Oproti jiným školám, které se většinou věnují v rámci Erasmu výměnným pobytům, volí naše škola 

nahlédnutí pod pokličku praktickým zkušenostem v zahraničí. Oba španělské výjezdy se povedly a již 

nyní chystáme vše na další 14denní praxi v zahraničí, tentokrát se vybraní žáci 3. ročníku podívají 

v červnu do Řecka a vyzkouší si například nemocniční a veterinární laboratoře, či zdravotnická zařízení. 

 

Mgr. Lukáš Váca (ředitel školy FARMEKO) 

Foto: archiv školy 



 



 

 



 

 





 



 



 


